
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГО РСКО ГО ГО РОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

КОМ ИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖ ДЕНИЮ  И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫ ЧА Й Н Ы Х  СИТУАЦИЙ 

И О БЕС П ЕЧЕН И Ю  ПОЖ АРНОЙ БЕЗОПА НОСТИ

РЕШ ЕНИЕ

22 февраля 2024 года г. Дальнегорск № 14

О дополнительных мерах по сокращению 
площади лесных пожаров

Руководствуясь федеральными законами от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2022 № 382 «О 
мерах по сокращению площади лесных в Российской Федерации, постановлением 
Правительства Приморского края от 18.10.2022 № 705-пп «Об утверждении Порядка 
организации тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории 
Приморского края», распоряжением Правительства Приморского края от 22.03.2023 
№ 161-рп «О дополнительных мерах по сокращению площади лесных пожаров» 
рассмотрев вопрос об исключении перехода ландшафтных (природных) пожаров на 
земли лесного фонда на территории Приморского края и об организации работы 
патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп, в целях выполнения 
мероприятий по охране и защите населенных пунктов от лесных и ландшафтных 
(природных) пожаров (далее -  пожаров) на территории Дальнегорского городского 
округа, обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, потенциально 
подверженных угрозе пожаров, комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Запретить на весь пожароопасный период 2024 года выжигание сухой 
травянистой растительности, в том числе профилактические отжиги, на землях 
населенных пунктов Дальнегорского городского округа и прилегающих к лесному 
фонду территориях.



2. Утвердить состав патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп 
на период установления противопожарного режима, с целью обеспечения 
мониторинга и реагирования на обнаружение очагов природных пожаров и 
возгораний на территории Дальнегорского городского округа, в границах 
муниципального образования (Прилагается).

3. МКУ «Обслуживающее учреждение» (Рубцов А.Е.) предоставлять 
созданным группам транспорт в целях обеспечения мониторинга и реагирования на 
обнаружение очагов природных пожаров и возгораний на территории Дальнегорского 
городского округа, в границах муниципального образования.

3. Отделу по делам ГОиЧС и мобилизационной работе (Потапов М.А.) 
задействовать данные группы для выявления очагов возгорания ландшафтных 
(природных) пожаров, а также контроля и своевременного оповещения ЕДДС 
Дальнегорского городского округа или 9 ОПС Приморского края по охране 
Дальнегорского городского округа -  филиал государственного казенного учреждения 
Приморского края по пожарной безопасности.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Дальнегорский» (Данчук А.В) 
выделить сотрудника отдела МО МВД России «Дальнегорский» для включения в 
состав патрульно-контрольной группы.

5. Рекомендовать начальнику ОНД и ПР по Дальнегорскому городскому округу 
УНД и ПР ЕУ МЧС России по Приморскому краю (Еришко М.С.) выделить 
сотрудника ОНД и ПР по Дальнегорскому городскому округу УНД и ПР ЕУ МЧС 
России по Приморскому краю для включения в состав патрульно-контрольной 
группы.

6. Рекомендовать ООО «Добровольная пожарная охрана Дальнегорского 
городского округа» (Белевитина H.F.) выделить сотрудников для включения в состав 
патрульно-маневренной группы.

7. Рекомендовать МКУ «Обслуживающее учреждение» (Рубцов А.Е.) выделить 
сотрудников для включения в состав патрульно-маневренной группы.

8. Рекомендовать руководителю Кавалеровского филиала КЕУ «Примлес» 
(Колесник А.С.) выделить сотрудника Кавалеровского филиала КЕУ «Примлес» для 
включения в состав патрульно-контрольной группы.

л т'" э за собой.

А.М. Теребилов



Приложение 
к решению КЧС № 14 
от 22.02.2024

СПИСОК 
Патрульно-маневренных и патрульно-контрольной групп 

Дальнегорского городского округа 

Патрульно-маневренная группа №1
1. Начальник Отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе 

администрации Дальнегорского городского округа Потапов Михаил Александрович, 
тел. 3-25-92, 8 9242553565;

2. Специалист МКУ «Обслуживающее учреждение» администрации 
Дальнегорского городского округа;

3. Добровольные пожарные 0 0  «Добровольная пожарная охрана 
Дальнегорского городского округа» 2 чел.;

Патрульно-маневренная группа №2:
1. Главный специалист Отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе 

администрации Дальнегорского городского округа Смольский Игорь Павлович, тел. 
3-25-92, 8 902 079 3988;

2. Специалист МКУ «Обслуживающее учреждение» администрации 
Дальнегорского городского округа;

3. Добровольные пожарные ОО «Добровольная пожарная охрана 
Дальнегорского городского округа» 2 чел.

Патрульно-маневренная группа №3:
1. Председатель административной комиссии администрации Дальнегорского 

городского округа Гученко Сергей Александрович, тел. 3-02-91, 9 914 322 6823;
2. Специалист МКУ «Обслуживающее учреждение» администрации 

Дальнегорского городского округа;
3. Добровольные пожарные ООО «Добровольная пожарная охрана 

Дальнегорского городского округа» 2 чел.

Патрульно-контрольная группа:
1. Начальник отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе 

администрации Дальнегорского городского округа Потапов Михаил Александрович, 
тел. 3-25-92, 8 9242553565;

2. Представитель административной комиссии администрации Дальнегорского 
городского округа;

3. Представитель МО МВД России «Дальнегорский» (по согласованию);
4.Представитель ОНДиПР Дальнегорского городского округа УНДиПР 

Главного управления МЧС России по Приморскому краю (по согласованию);
5.Представитель Кавалеровского филиала КГУ «Примлес» (по согласованию).


